[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017

№_476
	Об утверждении Порядка установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города   Протвино

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации города Протвино от 19.07.2011 № 490 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений г.  Протвино, осуществляющих деятельность в области физической культуры спорта», от 31.10.2011 № 773  «Об оплате труда работников учреждений по работе с молодёжью г.  Протвино», от 31.05.2013 № 455 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры г. Протвино», от 09.12.2016 № 982 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Протвино, осуществляющих спортивную подготовку»,  от 02.03.2017 № 105 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино  (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино  (Приложение № 2).
3. Создать Комиссию по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино и утвердить её состав (Приложение № 3).
4. Отделу по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи разработать и представить мне на утверждение Критерии оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино.
5. Общему отделу направить данное постановление с приложениями для опубликования в газете «Протвино сегодня»; начальнику управления образования и социального развития Камардиной О.К.; в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи   –    4 экз.,   общий отдел;    МАУДО «ДШИ»,   МАУК  «КДЦ «Протон»,   МБУК
«ЦБС г. Протвино», МАУ «ЦМИ», МАУДОД «ДЮСШ №2», МБУ СШОР, МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и социальной политики  Камардину О.К.
ВРИО   руководителя Администрации города                                  А.Е. Колотовкин
	И.о. начальника  отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

Н.В. Мальцева

	Начальник  управления образования и социального развития

 О.К. Камардина

	Начальник общего отдела

Е.А. Зубрицкая

Юридический   отдел

Приложение № 1
к постановлению Администрации

города Протвино
от 24.07.2017    №_476
ПОРЯДОК
установления выплат стимулирующего характера
 руководителям муниципальных учреждений сфер культуры,
 физической культуры, спорта и молодёжной  политики города  Протвино
1. Порядок установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино (далее - Порядок) распространяется на руководителей следующих  муниципальных  учреждений (далее - учреждения):

1.1. - муниципальное автономное учреждение культуры г. Протвино «Культурно-досуговый центр «Протон»;

1.2. - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Протвино»;
1.3. - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования г. Протвино «Детская школа искусств»;

1.4. - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва»;

1.5. - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская  спортивная школа №2»;

1.6. - муниципальное автономное учреждение г. Протвино «Дворец спорта «Импульс»;
1.7. - муниципальное автономное учреждение г. Протвино «Центр молодёжных  инициатив».
2. Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино (далее – стимулирующие выплаты) осуществляются за счет ассигнований фонда оплаты труда учреждений в объемах, предусмотренных утверждёнными положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений в соответствующей сфере, в пределах средств фонда оплаты труда.
3. Стимулирующие выплаты за счет бюджетных средств устанавливаются в размере до 1,5-кратного размера должностных окладов руководителей учреждений.
4. Стимулирующие выплаты за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, устанавливаются в соответствии с локальными актами учреждений по согласованию с заместителем руководителя Администрации города, курирующим социальную сферу.
5. Стимулирующие выплаты за счёт бюджетных средств устанавливаются руководителям учреждений по результатам оценки итогов работы учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей деятельности учреждения, личного вклада руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

6. Установление стимулирующих выплат производится при соблюдении следующих условий:

- отсутствие дисциплинарных взысканий;

- наличие положительных результатов деятельности руководителя;

- выполнение целевых показателей эффективности деятельности учреждения.
Невыполнение данных условий является основанием для отказа в установлении стимулирующих выплат руководителю учреждения.

7. Стимулирующие выплаты не устанавливаются за время нахождения руководителя учреждения в длительном отпуске, а также за дни длительной (более 1,5 месяцев) нетрудоспособности.

8. Руководителям, принятым на работу с установлением испытательного срока, выплаты стимулирующего характера на срок прохождения испытания не устанавливается.

9. Споры, возникающие при установлении стимулирующих выплат, решаются в установленном законодательством порядке.
10. Установление стимулирующих выплат, не связанных с эффективным обеспечением  трудового процесса, не допускается.
11. Стимулирующие выплаты руководителю учреждения за счет бюджетных средств утверждаются заместителем руководителя Администрации города, курирующим социальную сферу, по итогам рекомендаций Комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино (далее - Комиссия) и производятся  ежеквартально по итогам работы за квартал.
12. В срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, руководители учреждений направляют в Администрацию города Протвино содержательный отчет о проделанной работе, в котором необходимо указывать следующую информацию:
- основание установления стимулирующей выплаты (результаты деятельности руководителя учреждения за отчетный период, исполнение показателей и критерии оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино, с обоснованием набранного количества баллов);

- предполагаемый размер стимулирующей выплаты.
13. Размер стимулирующей выплаты рассчитывается на основании утверждённых постановлениями Администрации города Протвино Критериев оценки эффективности  деятельности  руководителей муниципальных учреждений в соответствующей сфере  и определяется суммой набранных баллов, которая составляет расчётную долю ежемесячной стимулирующей части оплаты труда руководителя.
14. При расчете ежемесячной премии за 100% принимается размер ежемесячных выплат стимулирующего характера руководителю учреждения за счет бюджетных ассигнований установленный до 1,5-кратного размера его должностного оклада.
15. Комиссия в течение 5-ти рабочих дней анализирует представленную информацию, обобщает и принимает решение о рекомендуемых размерах стимулирующей выплаты каждого руководителя учреждения, которое оформляется в виде Таблицы по расчету стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино (далее – Таблица) (Приложение к Порядку).

16. Таблица в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляется на утверждение заместителю руководителя Администрации города, курирующему социальную сферу, для установления стимулирующей выплаты руководителям учреждений на последующие 3 месяца.
17. Заместитель руководителя Администрации города, курирующий социальную сферу, в случае согласия утверждает Таблицу грифом «Утверждаю» или вносит в нее необходимые изменения.

18. Стимулирующая выплата руководителю учреждения за отчетный период  осуществляется на основании приказа руководителя учреждения в размере, установленном в Таблице по расчету стимулирующих выплат.

Приложение к Порядку
установления выплат стимулирующего характера

руководителям муниципальных учреждений
сфер культуры, физической культуры, спорта
и молодёжной политики города  Протвино
УТВЕРЖДАЮ

заместитель руководителя Администрации,

курирующий социальную сферу

___________________________

« _____ »_________________ г.

Таблица

по расчету ежеквартальных стимулирующих выплат
руководителям муниципальных учреждений сфер культуры,
физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино
	№ п/п
	Наименование учреждения
	ФИО

руководителя
	Количество баллов

по показателям и критериям оценки эффективности деятельности руководителей
	Размер стимулирующей выплаты за (квартал) (руб.)
	Предложения Комиссии по стимулирующим выплатам
	Примечание

Председатель Комиссии _____________________ / _________________                                     ________________________
(подпись)                                      (ФИО)                                                                             (дата составления)
Члены Комиссии:          _____________________ / _________________

(подпись)                                      (ФИО)
_________________________________________

_________________________________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Протвино
от 24.07.2017  №_476
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей
муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта
и молодёжной политики города Протвино
1. Комиссия по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино создается в целях принятия объективных решений об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, утверждёнными Положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино, настоящим постановлением и иными нормативными правовыми актами.

3. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности руководителей на основе выполнения целевых показателей деятельности учреждения, личного вклада руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

4. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений о рекомендуемых размерах установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной  политики города Протвино.

5. Комиссия для выполнения своих функций имеет право:

- заслушивать сотрудников отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи, курирующих деятельность учреждений, о результатах деятельности руководителей учреждений;

- запрашивать необходимую информацию, дополнительные документы и материалы от учреждений;

- привлекать к участию в заседаниях Комиссии экспертов, участие которых необходимо для проведения экспертизы эффективности деятельности руководителя.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Протвино.
Комиссию возглавляет председатель, начальник управления образования и социального  развития.
7. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии, секретарь Комиссии сообщает дату заседания членам Комиссии не позднее чем за два рабочих дня, предшествующих дате проведения заседания.

8. Отчеты руководителей учреждений в соответствии с утверждёнными Критериями оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино и другие материалы представляются в Комиссию до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.

10. Заседание Комиссии проводится в форме обмена мнениями между присутствующими на заседании членами Комиссии  и голосования членов Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом в виде Таблицы по расчету стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино (далее – Таблица), которая подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии.

12. Таблица в течение 1-го рабочего дня со дня ее подписания направляется заместителю руководителя Администрации города, курирующему социальную сферу, для принятия решения об установлении размера стимулирующей выплаты руководителям  учреждений.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

города Протвино

от 24.07.2017  №_476
СОСТАВ КОМИССИИ
	1.
	Камардина  О.К.
	– председатель Комиссии, начальник управления образования и социального  развития;

	2.
	Полякова Л.А.
	- заместитель председателя Комиссии, начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи;

	3.
	Каримова И.В.
	- секретарь Комиссии, главный эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи;

	Члены Комиссии:

	4.
	Мальцева Н.В.
	- консультант отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи;

	5.
	Барминова Е.А..
	- главный специалист общего отдела;

	6.
	Коршунова С.В.
	- главный эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи.

1